
№ 43 (1526)  Вт., 1 ноября 2022 г.6+

Высокооплачиваемая работа для 
мужчин. Прилично. Достойно. Престижно. 

89247845445 Звони!

Иван КОЗЛОВ

Помните ли вы, как наложить жгут и что де-
лать при ожоге или ранении? Сегодня, в период ча-
стичной мобилизации, для многих самое время об-
новить эти знания и получить дополнительные. Они 
пригодятся и в мирной жизни. 

Курсы начальной военной подготовки откры-
лись в Петропавловске-Камчатском на базе автош-
колы «Автолюкс». Первое вводное занятие провел 
инструктор Александр – офицер российской армии 
с боевым опытом. Слушателям показали предметы 
экипировки и рассказали, как ею пользоваться.

По всей стране граждане добровольно начали 
заниматься экстремальной подготовкой, и сейчас 
это можно делать абсолютно бесплатно. Обучение 
тактической медицине, инженерную подготовку и 
многое другое для всех желающих проводят люди с 
боевым опытом. Адекватно оценивать обстановку, 
эвакуировать раненого и оказать первую помощь – 
это не специальные учения военных. Все участни-
ки – простые люди, которые до этого сталкивались с 
подобным разве что на школьных уроках ОБЖ, а кто 
постарше – на НВП.

Попасть на занятие просто: в закреплённом со-
общении Telegram-канала «РОКОТ» выбираем город 
проживания и заполняем анкету. Обучение бесплат-
ное и добровольное.

«В связи с проводимой Россией специальной воен-
ной операцией и частичной мобилизацией стали во-
стребованы знания о новых требованиях к военнослу-
жащим, об обмундировании, об оказании медицинской 
помощи в военных условиях, — рассказала Ксения 
Киселева, представитель группы организаторов 

Начальная военная подготовка: забытая давно, актуальная сегодня

курсов начальной военной подготовки, открытых 
по инициативе Telegram-канала «РОКОТ». — Чтобы 
не получать эти знания очень быстро уже на полиго-
не, по инициативе Telegram-канала «РОКОТ» актив-
ные граждане находят помещения, экипировку для 
демонстрации слушателям, приглашают ведущих 
курсов из числа военнослужащих, имеющих опыт бо-
евых действий». 

Как отметила Ксения, за достаточно короткое 
время на территории всей страны наработан нема-
лый опыт преподавания курсов НВП. 

«Организаторы поняли, что и как слушате-
лям лучше рассказать, а что им точно не приго-
дится. Появились методички по использованию 
беспилотников, о первой помощи раненым; системати-
зировано много другой важной информации», – говорит  
Ксения Киселева. 

На первом занятии слушателям подробно рас-
сказали о том, как оптимально подобрать экипиров-
ку, и раздали методички-памятки. В 56 пунктах пе-
речислено практически все, что необходимо иметь 
в зоне СВО. Многое из этого для гражданского че-
ловека достаточно неожиданно. Ведь речь идет не 
только о носках и трусах (их инструкторы рекомен-
дуют покупать именно трекинговые), а также дру-
гой удобной в военно-полевых условиях одежде. 
Понадобятся шлемы, бронежилеты, плитоноски, 
защита шеи и паха, 60-литровые рейдовые рюкза-
ки и 20-30-литровые штурмовые, радиостанции и 
телефоны с особыми параметрами, газовые горел-
ки, противоударные часы и очки, маскхалаты и до-
ждевики, аптечки (первого, второго и третьего эше-
лона) и еще очень много всего. Авторы методички 
отмечают, что большинство этих вещей пригодится 
в обычной жизни, в походах на природу. Про нату-
ральные материалы опытные специалисты предла-
гают забыть: они не износостойкие, поэтому в них 
хорошо только дома. Предупреждают, что экипиров-
кой хвастаться не стоит: контингент в СВО, как и ве-
зде, разношерстный. 

Большая часть перечисленного входит в штат-
ные комплекты, которые выдают бойцам, но все 
же инструкторы рекомендуют обзавестись своим, 
запасным. 

Кстати, по словам Ксении Киселевой, 
Камчатский край — в лидерах по обеспечению во-
еннослужащих наиболее полной и правильной 
экипировкой. 

«Но если кто-то планирует приобрести для себя 
что-то запасное и дополнительное, очень пригодит-
ся опыт наших инструкторов-практиков, которые 
подскажут, что лучше взять, а что не нужно, чтобы 
деньги не потратить впустую», — говорит Ксения. 

На дальнейших занятиях планируются выезды 
в поля для отработки навыков копания окопов, пра-
вильного передвижения в условиях боя и т.д. По сло-
вам Ксении, направления дальнейших занятий бу-
дут определять исходя из того, каких инструкторов 
удастся привлечь к проведению курсов, посколь-
ку большинство военнослужащих с практическим 
опытом сегодня мобилизованы. 

Один из слушателей курсов НВП – сын Ксении, 
недавно демобилизован со срочной службы. 

«Я отслужил, но многих приобретенных в ар-
мии навыков мне может оказаться недостаточно в 
зоне СВО, — говорит Даниил Киселев. – В частно-
сти, по боевой экипировке, по тактической медицине. 
Поэтому в целом для меня это будут полезные заня-
тия. Курсы ведет опытный человек, и такое обучение 
многим пригодится. Чем выуживать путаную инфор-
мацию из интернета, проще все услышать из уст че-
ловека, который имеет отношение к службе, воевал 
сам и воевали его товарищи».

Среди желающих прослушать «боевые» кур-
сы нашлось и немало девушек. Из них сформируют 
отдельную учебную группу. В дальнейшем они пла-
нируют записаться волонтерами в зону проведения 
специальной военной операции. 

Как отметила Ксения Киселева, попасть на курсы 
НВП достаточно просто: «Помимо основного, мы со-
здали дополнительный Telegram-канал “РОКОТ НВП 
Петропавловск-Камчатский”, добавляем туда всех же-
лающих, анонсируем дату и тему занятий. Наиболее 
заинтересованным слушателям мы присылаем лич-
ные сообщения, так и формируем группы».

Уважаемые вилючинцы!
В самые трудные и судьбоносные моменты истории единство духа, спло-

ченность помогали отстоять свободу и независимость нашего Отечества. 
Более четырехсот лет назад, вопреки испытаниям, которые выпали на долю на-
шей страны, народ объединился, чтобы сохранить государственность России и ее 
суверенитет.

Для современной России День народного единства — это особенно важ-
ный праздник, который напоминает о том, что лишь объединившись, мы способ-
ны преодолеть все преграды и невзгоды, привести Россию к светлому будущему и 
процветанию.

Желаем каждому жителю Вилючинска, каждому жителю России не только 
сегодня, но и каждый день ощущать силу и могущество Родины, по праву гордить-
ся нашей историей и народом.

С праздником, вилючинцы! С Днем народного единства!

Сергей Потапов, глава Вилючинского городского округа  
Василий Шевцов, председатель Думы Вилючинского городского округа



2 Вилючинская газета
№ 43 (1526) Вт., 1 ноября 2022 г.WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

 Документы |

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

24.10.2022 № 933

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие экономики, малого 

и среднего предпринимательства и 
формирование благоприятной инвестиционной 

среды в Вилючинском городском округе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Вилючинского городского округа  
от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разра-
ботке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и 
критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики, малого и 

среднего предпринимательства и формирование благоприятной инвестици-
онной среды в Вилючинском городском округе» (далее – Программа), утвер-
жденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 
17.12.2015 № 1621, следующие изменения:

1.1 раздел «Исполнитель Программы» Паспорта Программы изложить в 
следующей редакции:

«Исполнитель 
Программы

Администрация Вилючинского городского округа. 
Финансовое управление администрации Вилючинского го-
родского округа. 
Управление архитектуры и городского хозяйства админист-
рации Вилючинского городского округа.»;

1.2 раздел «Задачи Программы» Паспорта Программы изложить в следу-
ющей редакции:

«Задачи 
Программы

Разработка и реализация мер по улучшению условий ведения 
инвестиционной деятельности.
Формирование механизмов и условий, обеспечивающих по-
вышение инвестиционной привлекательности Вилючинского 
городского округа.
Развитие системы муниципальной поддержки инвестици-
онной деятельности на территории Вилючинского городско-
го округа.
Увеличение доли участия СМСП в общем обороте хозяйствую-
щих субъектов Вилючинского городского округа.
Развитие системы финансовой поддержки СМСП.
Формирование эффективной информационной системы для СМСП.
Совершенствование правовой поддержки СМСП.
Популяризация предпринимательства.
Развитие ярмарочной торговли и сбыта продукции сельскохо-
зяйственных товаропроизводителей.»;

1.3 раздел «Перечень основных мероприятий Программы» Паспорта 
Программы изложить в следующей редакции:

«Перечень ос-
новных 
мероприятий 
программы

Создание благоприятных условий для привлечения инвести-
ций в экономику Вилючинского городского округа.
Развитие инвестиционной деятельности на территории 
Вилючинского городского округа.
Информационная и консультационная поддержка СМСП.
Финансовая поддержка деятельности СМСП.
Создание общественной (социальной) среды, благоприятной 
для развития бизнеса.
Правовое, организационное и аналитическое обеспечение де-
ятельности СМСП.
Развитие хлебопекарного производства на территории 
Вилючинского городского округа.
Удовлетворение потребности населения в продукции мест-
ных товаропроизводителей.
Создание условий для развития ярмарочной торговли и сбыта 
продукции сельскохозяйственных товаропроизводителей.»;

1.4 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источ-
ников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и 
источни-
ки финан-
сирования 
Программы 
в разрезе 
источников 
финансиро-
вания

Общий объем финансирования Программы на  
2018 – 2025 годы составляет – 3 816,19700 тыс. руб., 
из них по годам:
2018 год – 473,33400 тыс. руб.; 2019 год – 550,00000 тыс. руб.;
2020 год – 256,45000 тыс. руб.; 2021 год – 275,34700 тыс. руб.;
2022 год – 761,06600 тыс. руб.; 2023 год – 500,00000 тыс. руб.;
2024 год – 500,00000 тыс. руб.; 2025 год – 500,00000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
краевого бюджета – 696,22000 тыс. руб., 
из них по годам:
2018 год – 300,00000 тыс. руб.; 2019 год – 150,00000 тыс. руб.;
2020 год – 64,42000 тыс. руб.; 2021 год – 181,80000 тыс. руб.;
2022 год – 000,00000 тыс. руб.; 2023 год – 000,00000 тыс. руб.;
2024 год – 000,00000 тыс. руб.; 2025 год – 000,00000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
местного бюджета – 3 119,97700 тыс. руб., 
2018 год – 173,33400 тыс. руб.;
2019 год – 400,00000 тыс. руб.; 2020 год – 192,03000 тыс. руб.;
2021 год – 93,547000 тыс. руб.; 2022 год – 761,06600 тыс. руб.;
2023 год – 500,00000 тыс. руб.; 2024 год – 500,00000 тыс. руб.;
2025 год – 500,00000 тыс. руб.»;

1.5 раздел «Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы» 
Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Прогноз 
ожидаемых 
результатов 
реализации 
Программы

Привлечение инвестиций в экономику Вилючинского город-
ского округа.
Рост количества зарегистрированных индивидуальных 
предпринимателей.
Увеличение поступлений в бюджет Вилючинского городского 
округа налогов от предпринимательской деятельности. 
Социальный эффект реализации Программы заключается в со-
хранении уже созданных рабочих мест и создании новых ра-
бочих мест, включении экономически активного населения 
из различных слоев общества в процесс предприниматель-
ской деятельности, и, как результат, улучшение качества жиз-
ни населения.
Увеличение количества ярмарок на территории Вилючинского 
городского округа.
Расширение рынка сбыта сельскохозяйственной продукции и 
продукции собственного производства в Вилючинском город-
ском округе.»;

1.6 абзац 2 раздела «2. Основные цели, задачи и основные мероприятия 
Программы» Программы дополнить строкой следующего содержания:

«9) развитие ярмарочной торговли и сбыта продукции сельскохозяйствен-
ных товаропроизводителей.»;

1.7 абзац 5 раздела «2. Основные цели, задачи и основные мероприятия 
Программы» Программы дополнить строкой следующего содержания:

«9) создание условий для развития ярмарочной торговли и сбыта продук-
ции сельскохозяйственных товаропроизводителей.»;

1.8 раздел « «Исполнитель Подпрограммы 1» Паспорта Подпрограммы 1 
изложить в следующей редакции:

«Исполнитель 
Подпрограммы 1

Администрация Вилючинского городского округа. 
Финансовое управление администрации Вилючинского 
городского округа. 
Управление архитектуры и городского хозяйства адми-
нистрации Вилючинского городского округа.»;

1.9 раздел «Исполнитель Подпрограммы 2» Паспорта Подпрограммы 2 из-
ложить в следующей редакции:

Обеспечение пожарной безопасности 
в гаражах в осенне-зимний период

Отдел федерального государственного пожарного надзора  
ФГКУ «Специальное управление ФПС № 79 МЧС России»

Пожары в гаражах происходят в основном по причине неосторожного об-
ращения с огнем, неисправности электросистем транспортных средств, нару-
шения правил пожарной безопасности при пользовании отопительными и на-
гревательными приборами. Пренебрегая правилами безопасности, граждане не 
задумываются, что пожары в гаражах - исключительно опасные. Гараж находит-
ся, как правило, в составе гаражного кооператива, или окружен подобными по-
стройками. Таким образом, пожар в гараже чреват быстрым распространением 
огня, и характеризуется трудностями в его тушении. Ситуацию осложняют хра-
нящиеся в гараже емкости с горючим и различные масляные смеси.

Для того чтобы избежать пожаров и не остаться без гаража и имущества, 
находящегося в нем, необходимо выполнять правила пожарной безопасности в 
гаражных зонах:

- не сушите погреб открытым огнем; 
- при длительной стоянке техники отключайте электропроводку автомо-

биля от аккумуляторной батареи;
- позаботьтесь о наличии первичных средств пожаротушения 

(огнетушителях);
- наведите надлежащий противопожарный порядок в самих постройках;
- не выполняйте огневые работы и не используйте открытый огонь; 
- приведите в порядок территорию, прилегающую к гаражу, уберите горю-

чий мусор и сухую траву;
- спецодежду, пропитанную топливо-смазочными материалами необхо-

димо хранить в подвешенном виде в металлических шкафах;
- все токоведущие части электропроводки должны быть изолированы;
- электрооборудование в гаражах должно быть выполнено в соответствии с 

«Правилами устройства электроустановок».
Категорически запрещается:
- производить в гараже малярные, кузнечные, термические, сварочные ра-

боты, а также промывку деталей керосином, бензином или другими легково-
спламеняющимися жидкостями, 

- подзаряжать аккумуляторы непосредственно на транспортных средствах.
- подогревать двигатели открытым огнем, пользоваться открытыми источ-

никами огня для освещения.
Обращаем внимание родителей! Гаражные зоны не место для детских игр. 

В результате шалости с огнем вашего ребенка, приведшей к пожару, возмещать 
причиненные убытки собственникам гаражей придется именно вам.

ТЕЛЕФОНЫ ВЫЗОВА ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ:
ГОРОДСКОЙ – 01, МОБИЛЬНЫЙ – 101
ПОМНИТЕ! ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ В ВАШИХ РУКАХ!

Вниманию субъектов предпринимательской деятельности!
Управление Роспотребнадзора по Камчатскому краю (далее - Управление) 

сообщает, что в обороте находится некачественная пищевая продукция товаро-
производителя, который не осуществляет деятельность по указанному адресу 
маркировке пищевой продукции: икра щуки пастеризованная «Новинка». Дата из-
готовления 10.08.22, производитель  ИП Козлов В.В., место осуществления деятель-
ности Астраханская область, Володарский район, п. Володарский, ул. Советская, д. 49. 
В данной ситуации имеет место факт производства контрафактной продукции.

Управление просит учитывать указанную информацию при заключении 
контрактов на поставку данной продукции, а также при обнаружении принять 
меры по изъятию её из оборота, обеспечить строгий учёт, изолированное хране-
ние с исключением возможности несанкционированного доступа к ней.

Просим информировать Управление о выявленной продукции указан-
ного производителя  kamchatka@rpn41.ru с досылкой по почте.



3Вилючинская газета
№ 43 (1526) Вт., 1 ноября 2022 г. WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

| Документы

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

 1
 к

 п
ос

та
но

вл
ен

ию
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 2

4.
10

.2
02

2 
№

 9
33

  
“П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1
 к

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

е 
 “Р

аз
ви

ти
е 

эк
он

ом
ик

и,
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
и 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 б

ла
го

пр
ия

тн
ой

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
й 

ср
ед

ы
 в

 В
ил

ю
чи

нс
ко

м
 го

ро
дс

ко
м

 о
кр

уг
е”

П
ер

еч
ен

ь 
м

ер
оп

ри
ят

и
й

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

“Р
аз

ви
ти

е 
эк

он
ом

и
ки

, м
ал

ог
о 

и
 с

ре
дн

ег
о 

п
ре

дп
ри

н
и

м
ат

ел
ьс

тв
а 

и
 ф

ор
м

и
ро

ва
н

и
е 

бл
аг

оп
ри

ят
н

ой
 и

н
ве

ст
и

ц
и

он
н

ой
 с

ре
ды

 в
 В

и
лю

чи
н

ск
ом

 г
ор

од
ск

ом
 о

кр
уг

е”

№
 п

/п
Н

аи
м

ен
ов

ан
и

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 
п

ро
гр

ам
м

ы
, п

од
п

ро
гр

ам
м

ы
, 

м
ер

оп
ри

ят
и

я

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

И
ст

оч
н

и
к 

ср
ед

ст
в

П
от

ре
бн

ос
ть

 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й

)

Гл
ав

н
ы

е 
ра

сп
ор

яд
и

те
ли

 
(р

ас
п

ор
яд

и
те

ли
) 

ср
ед

ст
в 

п
ро

гр
ам

м
ы

О
ж

и
да

ем
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

, 
ц

ел
ев

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

О
бо

сн
ов

ан
и

е,
 н

ал
и

чи
е 

п
ро

ек
тн

ой
 

до
ку

м
ен

та
ц

и
и

, 
за

кл
ю

че
н

и
е 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ой

 
эк

сп
ер

ти
зы

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

эк
он

ом
ик

и,
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
т-

ва
 и

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 б

ла
го

пр
и-

ят
но

й 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 с
ре

ды
 в

 
Ви

лю
чи

нс
ко

м
 г

ор
од

ск
ом

 о
кр

уг
е»

10
 0

 0
0 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

3 
81

6,
19

70
0

47
3,

33
40

0
55

0,
00

00
0

25
6,

45
00

0
27

5,
34

70
0

76
1,

06
60

0
50

0,
00

00
0

50
0,

00
00

0
50

0,
00

00
0

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

в-
ле

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
а-

ци
и 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
69

6,
22

00
0

30
0,

00
00

0
15

0,
00

00
0

64
,4

20
00

18
1,

80
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

3 
11

9,
97

70
0

17
3,

33
40

0
40

0,
00

00
0

19
2,

03
00

0
93

,5
47

00
76

1,
06

60
0

50
0,

00
00

0
50

0,
00

00
0

50
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

1.
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
1 

«И
нв

ес
ти

ци
он

ны
й 

кл
им

ат
 в

 В
ил

ю
чи

нс
ко

м
 г

ор
од

ск
ом

 
ок

ру
ге

»
10

 1
 0

0 
00

00
0

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
1.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Со
зд

ан
ие

 
бл

аг
оп

ри
ят

ны
х 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

пр
и-

вл
еч

ен
ия

 и
нв

ес
ти

ци
й 

в 
эк

он
ом

ик
у 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
»

10
 1

 0
1 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

«Исполни-
тель 
Подпрог-
раммы 2

Администрация Вилючинского городского округа. 
Финансовое управление администрации Вилючинского городского округа. 
Управление архитектуры и городского хозяйства администрации 
Вилючинского городского округа.»;

1.10 раздел «Задачи Подпрограммы 2» Паспорта Подпрограммы 2 изло-
жить в следующей редакции:

«Задачи  
Подпрог-
раммы 2

Увеличение доли участия СМСП в общем обороте хозяйствующих 
субъектов Вилючинского городского округа.
Развитие системы финансовой поддержки СМСП.
Формирование эффективной информационной системы для СМСП.
Совершенствование правовой поддержки СМСП.
Популяризация предпринимательства.
Развитие хлебопекарного производства на территории 
Вилючинского городского округа.
Развитие ярмарочной торговли и сбыта продукции сельскохозяй-
ственных товаропроизводителей.»;

1.11 раздел «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2» Паспорта 
Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Перечень 
основных 
меропри-
ятий 
Подпрог-
раммы 2

Информационная и консультационная поддержка СМСП.
Финансовая поддержка деятельности СМСП.
Создание общественной (социальной) среды, благоприятной 
для развития бизнеса.
Правовое, организационное и аналитическое обеспечение дея-
тельности СМСП.
Развитие хлебопекарного производства на территории 
Вилючинского городского округа.
Удовлетворенность потребности населения в продукции мест-
ных товаропроизводителей.
Создание условий для развития ярмарочной торговли и сбыта продук-
ции сельскохозяйственных товаропроизводителей.»;

1.12 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в 
разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в 
следующей редакции:

«Объемы и 
источники фи-
нансирования 
Подпрограммы 
2 в разрезе 
источников фи-
нансирования

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 на 2018 – 
2025 годы составляет – 3 816,19700 тыс. руб., 
из них по годам:
2018 год – 473,33400 тыс. руб.;  2019 год – 550,00000 тыс. руб.;
2020 год – 256,45000 тыс. руб.;  2021 год – 275,34700 тыс. руб.;
2022 год – 761,06600 тыс. руб.;  2023 год – 500,00000 тыс. руб.;
2024 год – 500,00000 тыс. руб.;  2025 год – 500,00000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
краевого бюджета – 696,22000 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 300,00000 тыс. руб.;  2019 год – 150,00000 тыс. руб.;
2020 год – 64,42000 тыс. руб.;  2021 год – 181,80000 тыс. руб.;
2022 год – 000,00000 тыс. руб.;  2023 год – 000,00000 тыс. руб.;
2024 год – 000,00000 тыс. руб.;  2025 год – 000,00000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
местного бюджета – 3 119,97700 тыс. руб., 
2018 год – 173,33400 тыс. руб.;  2019 год – 400,00000 тыс. руб.;
2020 год – 192,03000 тыс. руб.;  2021 год – 93,547000 тыс. руб.;
2022 год – 761,06600 тыс. руб.;  2023 год – 500,00000 тыс. руб.;
2024 год – 500,00000 тыс. руб.;  2025 год – 500,00000 тыс. руб.»;

1.13 раздел «Прогноз ожидаемых результатов реализации Подпрограммы 
2» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Прогноз 
ожидае-
мых ре-
зультатов 
реализации 
Подпрог-
раммы 2

Рост количества зарегистрированных индивидуальных 
предпринимателей.
Увеличение объема и повышение уровня конкурентоспособности 
продукции, выпускаемой СМСП.
Увеличение поступлений в бюджет Вилючинского городского 
округа налогов от предпринимательской деятельности. 
Социальный эффект реализации Программы заключается в со-
хранении уже созданных рабочих мест и создании новых рабочих 
мест, вовлечение экономически активного населения из различ-
ных слоев общества в процесс предпринимательской деятельнос-
ти, и, как результат, улучшение качества жизни населения.
Увеличение количества ярмарок на территории Вилючинского го-
родского округа.
Расширение рынка сбыта сельскохозяйственной продукции и продук-
ции собственного производства в Вилючинском городском округе.»;

1.14 абзац 2 раздела «2. Основные цели, задачи и основные мероприятия 
Подпрограммы 2» Программы дополнить строкой следующего содержания:

«6) развитие ярмарочной торговли и сбыта продукции сельскохозяйствен-
ных товаропроизводителей.»;

1.15 раздел «2. Основные цели, задачи и основные мероприятия 
Подпрограммы 2» Программы дополнить текстом следующего содержания:

«7) «Создание условий для развития ярмарочной торговли и сбыта продук-
ции сельскохозяйственных товаропроизводителей».

В рамках реализации данного направления планируется приобретение 
оборудования для осуществления торговой деятельности при организации яр-
марок на территории Вилючинского городского округа.»;

1.16 приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно прило-
жению № 1 к настоящему постановлению.

1.17 приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно прило-
жению № 2 к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-
информационный центр» Вилючинского городского округа Трофимовой О.Ю. опубли-
ковать настоящее постановление в «Вилючинской газете». Официальных известиях ад-
министрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официально-
го опубликования.

Глава Вилючинского городского округа С.И. Потапов



4 Вилючинская газета
№ 43 (1526) Вт., 1 ноября 2022 г.WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

 Документы |
№

 п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 

п
ро

гр
ам

м
ы

, п
од

п
ро

гр
ам

м
ы

, 
м

ер
оп

ри
ят

и
я

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

И
ст

оч
н

и
к 

ср
ед

ст
в

П
от

ре
бн

ос
ть

 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й

)

Гл
ав

н
ы

е 
ра

сп
ор

яд
и

те
ли

 
(р

ас
п

ор
яд

и
те

ли
) 

ср
ед

ст
в 

п
ро

гр
ам

м
ы

О
ж

и
да

ем
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

, 
ц

ел
ев

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

О
бо

сн
ов

ан
и

е,
 н

ал
и

чи
е 

п
ро

ек
тн

ой
 

до
ку

м
ен

та
ц

и
и

, 
за

кл
ю

че
н

и
е 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ой

 
эк

сп
ер

ти
зы

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

1.
1.

1.

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 
«С

оз
да

ни
е 

бл
аг

оп
ри

ят
но

й 
дл

я 
ин

ве
ст

иц
ий

 а
д-

м
ин

ис
тр

ат
ив

но
й 

ср
ед

ы
 н

а 
те

рр
и-

то
ри

и 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
о-

го
 о

кр
уг

а»

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
1.

1.
1.

Ра
зр

аб
от

ка
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
но

р-
м

ат
ив

но
-п

ра
во

вы
х 

ак
то

в,
 о

ка
зы

-
ва

ю
щ

их
 в

ли
ян

ие
 н

а 
пр

ив
ле

че
ни

е 
ин

ве
ст

иц
ий

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
о-

ро
дс

ко
го

 о
кр

у-
га

 (ч
ле

ны
 Р

аб
оч

ей
 

гр
уп

пы
)

Ул
уч

ш
ен

ие
 и

н-
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

им
ид

ж
а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
1.

2.

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 
«Ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 и
нф

ор
м

ац
ио

н-
но

й 
ба

зы
 о

б 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ом

 п
о-

те
нц

иа
ле

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
о-

го
 о

кр
уг

а»

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
1.

2.
1.

Ра
зр

аб
от

ка
 и

 а
кт

уа
ли

за
ци

я 
ин

-
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

па
сп

ор
та

 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

ВС
ЕГ

О
:

 н
е 

тр
еб

уе
т 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
о-

ро
дс

ко
го

 о
кр

у-
га

 (ч
ле

ны
 Р

аб
оч

ей
 

гр
уп

пы
)

Ул
уч

ш
ен

ие
 и

н-
ве

ст
иц

ио
н-

но
го

 и
м

ид
-

ж
а,

 р
аз

ра
бо

тк
а 

И
нв

ес
ти

ци
он

но
го

 
па

сп
ор

та
, е

ж
ег

од
-

на
я 

ак
ту

ал
из

ац
ия

 
И

нв
ес

ти
ци

он
но

го
 

па
сп

ор
та

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
1.

2.
2.

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 и

 а
кт

уа
ли

за
ци

я 
пе

-
ре

чн
я 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, п
ри

-
вл

ек
ат

ел
ьн

ы
х 

дл
я 

по
те

нц
иа

ль
ны

х 
ин

ве
ст

ор
ов

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

р-
хи

те
кт

ур
ы

 и
 г

о-
ро

дс
ко

го
 х

оз
яй

ст
-

ва
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

о-
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
2.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ра
зв

ит
ие

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

-
ск

ог
о 

ок
ру

га
»

10
 1

 0
2 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
2.

1.

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 
«П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
м

ер
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

, с
ти

м
ул

ир
ую

щ
их

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ую

 д
ея

те
ль

но
ст

ь 
в 

Ви
лю

чи
нс

ко
м

 г
ор

од
ск

ом
 о

кр
уг

е»

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
2.

1.
1.

О
ка

за
ни

е 
м

ер
 к

он
су

ль
та

ци
он

но
й 

и 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 п

од
де

рж
ки

 п
о-

те
нц

иа
ль

ны
м

 и
нв

ес
то

ра
м

 

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
в-

ле
ни

е 
ад

м
ин

ис
тр

а-
ци

и 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

П
ри

вл
еч

ен
ие

 и
н-

ве
ст

иц
ий

 в
 э

ко
-

но
м

ик
у,

 у
ве

-
ли

че
ни

е 
до

ли
 

пр
ив

ле
че

нн
ы

х 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

в 
об

щ
ем

 
об

ъе
м

е 
ра

сх
од

ов
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
е-

та
 д

о 
2%

 к
 2

02
5 

го
ду

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
пр

ив
ле

че
нн

ы
е 

ср
ед

ст
ва

1.
2.

1.
2.

О
ка

за
ни

е 
м

ер
 п

од
де

рж
ки

 п
от

ен
ци

-
ал

ьн
ы

м
 и

нв
ес

то
ра

м

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
в-

ле
ни

е 
ад

м
ин

ис
тр

а-
ци

и 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва



5Вилючинская газета
№ 43 (1526) Вт., 1 ноября 2022 г. WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

| Документы
№

 п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 

п
ро

гр
ам

м
ы

, п
од

п
ро

гр
ам

м
ы

, 
м

ер
оп

ри
ят

и
я

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

И
ст

оч
н

и
к 

ср
ед

ст
в

П
от

ре
бн

ос
ть

 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й

)

Гл
ав

н
ы

е 
ра

сп
ор

яд
и

те
ли

 
(р

ас
п

ор
яд

и
те

ли
) 

ср
ед

ст
в 

п
ро

гр
ам

м
ы

О
ж

и
да

ем
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

, 
ц

ел
ев

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

О
бо

сн
ов

ан
и

е,
 н

ал
и

чи
е 

п
ро

ек
тн

ой
 

до
ку

м
ен

та
ц

и
и

, 
за

кл
ю

че
н

и
е 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ой

 
эк

сп
ер

ти
зы

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

1.
2.

2.
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 р

ас
хо

до
в 

«С
оп

ро
во

ж
де

ни
е 

ин
ве

ст
иц

и-
он

ны
х 

пр
ое

кт
ов

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
»

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
в-

ле
ни

е 
ад

м
ин

ис
тр

а-
ци

и 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

П
ри

вл
еч

ен
ие

 и
н-

ве
ст

иц
ий

 в
 э

ко
-

но
м

ик
у,

 у
ве

-
ли

че
ни

е 
до

ли
 

пр
ив

ле
че

нн
ы

х 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

в 
об

щ
ем

 
об

ъе
м

е 
ра

сх
од

ов
 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
е-

та
 д

о 
2%

 к
 2

02
5 

го
ду

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

1.
2.

3.

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 
«И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
е 

ус
лу

ги
» 

(р
аз

-
м

ещ
ен

ие
 и

нф
ор

м
ац

ии
 в

 С
М

И
, и

з-
го

то
вл

ен
ие

 п
еч

ат
но

й 
пр

од
ук

ци
и,

 
ба

нн
ер

ов
, н

аг
ля

дн
ы

х 
м

ат
ер

иа
-

ло
в 

и 
т.

п.
)

10
 1

 0
2 

10
14

0

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
в-

ле
ни

е 
ад

м
ин

ис
тр

а-
ци

и 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

2.
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а»

10
 2

 0
0 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

3 
81

6,
19

70
0

47
3,

33
40

0
55

0,
00

00
0

25
6,

45
00

0
27

5,
34

70
0

76
1,

06
60

0
50

0,
00

00
0

50
0,

00
00

0
50

0,
00

00
0

 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
би

зн
ес

а 
и 

ор
га

-
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
-

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 ц
ел

ях
 р

аз
-

ви
ти

я 
пр

ед
пр

и-
ни

м
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 В

ГО
, 

пр
ив

ле
че

ни
е 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ст

ва
 к

 р
еш

ен
ию

 
во

пр
ос

ов
 с

оц
и-

ал
ьн

о-
эк

он
ом

и-
че

ск
ог

о 
ра

зв
и-

ти
я 

ВГ
О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
69

6,
22

00
0

30
0,

00
00

0
15

0,
00

00
0

64
,4

20
00

18
1,

80
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

3 
11

9,
97

70
0

17
3,

33
40

0
40

0,
00

00
0

19
2,

03
00

0
93

,5
47

00
76

1,
06

60
0

50
0,

00
00

0
50

0,
00

00
0

50
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
1.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 и
 к

он
су

ль
та

ци
-

он
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а»
 

10
 2

 0
1 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

17
1,

50
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00
11

,0
00

00
10

,5
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

17
1,

50
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00
11

,0
00

00
10

,5
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
1.

1.
Ко

нс
ул

ьт
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

р-
ж

ка
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

2.
1.

2.
И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

10
 2

 0
1 

69
01

0

ВС
ЕГ

О
:

17
1,

50
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00
11

,0
00

00
10

,5
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

17
1,

50
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00
11

,0
00

00
10

,5
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
1.

2.
1.

Ра
зм

ещ
ен

ие
 и

нф
ор

м
ац

ии
 о

 м
ер

о-
пр

ия
ти

ях
 р

еа
ли

за
ци

и 
П

ро
гр

ам
м

ы
, 

м
ер

ах
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
в 

се
ти

 И
нт

ер
не

т 
на

 о
ф

иц
иа

ль
но

м
 с

ай
те

 а
дм

ин
ис

-
тр

ац
ии

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
о-

го
 о

кр
уг

а 

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
о-

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 
ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
в-

ле
ни

е 
ад

м
ин

ис
тр

а-
ци

и 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

2.
1.

2.
2.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
о-

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ст

ва
 с

пр
ав

оч
но

-и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

-
м

и 
м

ат
ер

иа
ла

м
и 

в 
т.

ч.
 п

о 
во

пр
ос

ам
 

ве
де

ни
я 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

10
 2

 0
1 

69
01

0

ВС
ЕГ

О
:

14
6,

50
00

0
25

,0
00

00
25

,0
00

00
11

,0
00

00
10

,5
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00
25

,0
00

00
0,

00
00

0

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

в-
ле

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
а-

ци
и 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
14

6,
50

00
0

25
,0

00
00

25
,0

00
00

11
,0

00
00

10
,5

00
00

25
,0

00
00

25
,0

00
00

25
,0

00
00

0,
00

00
0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0



6 Вилючинская газета
№ 43 (1526) Вт., 1 ноября 2022 г.WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

 Документы |
№

 п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 

п
ро

гр
ам

м
ы

, п
од

п
ро

гр
ам

м
ы

, 
м

ер
оп

ри
ят

и
я

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

И
ст

оч
н

и
к 

ср
ед

ст
в

П
от

ре
бн

ос
ть

 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й

)

Гл
ав

н
ы

е 
ра

сп
ор

яд
и

те
ли

 
(р

ас
п

ор
яд

и
те

ли
) 

ср
ед

ст
в 

п
ро

гр
ам

м
ы

О
ж

и
да

ем
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

, 
ц

ел
ев

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

О
бо

сн
ов

ан
и

е,
 н

ал
и

чи
е 

п
ро

ек
тн

ой
 

до
ку

м
ен

та
ц

и
и

, 
за

кл
ю

че
н

и
е 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ой

 
эк

сп
ер

ти
зы

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

2.
2.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«Ф
ин

ан
со

ва
я 

по
дд

ер
ж

ка
 д

ея
те

ль
-

но
ст

и 
су

бъ
ек

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а»

10
 2

 0
2 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

2 
98

3,
33

40
0

33
3,

33
40

0
45

0,
00

00
0

20
0,

00
00

0
20

0,
00

00
0

60
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

в-
ле

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
а-

ци
и 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
би

зн
ес

а 
и 

ор
га

-
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
-

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 ц
ел

ях
 р

аз
-

ви
ти

я 
пр

ед
пр

и-
ни

м
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 В

ГО
, 

пр
ив

ле
че

ни
е 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ст

ва
 к

 р
еш

ен
ию

 
во

пр
ос

ов
 с

оц
и-

ал
ьн

о-
эк

он
ом

и-
че

ск
ог

о 
ра

зв
и-

ти
я 

ВГ
О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
69

6,
22

00
0

30
0,

00
00

0
15

0,
00

00
0

64
,4

20
00

18
1,

80
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

2 
28

7,
11

40
0

33
,3

34
00

30
0,

00
00

0
13

5,
58

00
0

18
,2

00
00

60
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
2.

1.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 (г
ра

н-
то

в)
 н

ач
ин

аю
щ

им
 с

уб
ъе

кт
ам

 м
а-

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь-

ст
ва

 в
 ц

ел
ях

 в
оз

м
ещ

ен
ия

 ч
ас

ти
 

за
тр

ат
 п

ри
 с

оз
да

ни
и 

со
бс

тв
ен

но
-

го
 б

из
не

са

ВС
ЕГ

О
:

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
 2

 0
2 

40
06

K
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
 2

 0
2 

69
02

0
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

10
 2

 0
2 

Т0
06

K
 

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
2.

2.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 (г
ра

н-
то

в)
 с

уб
ъе

кт
ам

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

на
 ф

ин
ан

со
-

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

за
тр

ат
 п

ри
 с

оз
да

-
ни

и 
со

бс
тв

ен
но

го
 б

из
не

са

ВС
ЕГ

О
:

2 
98

3,
33

40
0

33
3,

33
40

0
45

0,
00

00
0

20
0,

00
00

0
20

0,
00

00
0

60
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
 2

 0
2 

40
06

K
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

69
6,

22
00

0
30

0,
00

00
0

15
0,

00
00

0
64

,4
20

00
18

1,
80

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
 2

 0
2 

T0
06

K
 

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

75
,3

58
46

33
,3

34
00

16
,6

66
67

7,
15

77
9

18
,2

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
 2

 0
2 

69
05

0
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
2 

21
1,

75
55

4
0,

00
00

0
28

3,
33

33
3

12
8,

42
22

1
0,

00
00

0
60

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
3.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Со
зд

ан
ие

 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

(с
оц

иа
ль

но
й)

 с
ре

-
ды

, б
ла

го
пр

ия
тн

ой
 д

ля
 р

аз
ви

ти
я 

би
зн

ес
а»

10
 2

 0
3 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

52
7,

29
40

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
45

,4
50

00
64

,8
47

00
41

,9
97

00
75

,0
00

00
75

,0
00

00
75

,0
00

00

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
о-

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 
ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
в-

ле
ни

е 
ад

м
ин

ис
тр

а-
ци

и 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
би

зн
ес

а 
и 

ор
га

-
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
-

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 ц
ел

ях
 р

аз
-

ви
ти

я 
пр

ед
пр

и-
ни

м
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 В

ГО
, 

пр
ив

ле
че

ни
е 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ст

ва
 к

 р
еш

ен
ию

 
во

пр
ос

ов
 с

оц
и-

ал
ьн

о-
эк

он
ом

и-
че

ск
ог

о 
ра

зв
и-

ти
я 

ВГ
О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

52
7,

29
40

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
45

,4
50

00
64

,8
47

00
41

,9
97

00
75

,0
00

00
75

,0
00

00
75

,0
00

00

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
3.

1.

О
рг

ан
из

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

м
е-

ро
пр

ия
ти

й 
(о

ли
м

пи
ад

ы
, с

м
от

ры
, 

ко
нк

ур
сы

, ф
ес

ти
ва

ли
, в

ы
ст

ав
ки

, 
яр

м
ар

ки
, с

ем
ин

ар
ы

, к
ру

гл
ы

е 
ст

о-
лы

, с
ор

ев
но

ва
ни

я,
 п

ра
зд

ни
чн

ы
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, г
ул

ян
ия

, с
уб

бо
тн

ик
и,

 
уч

ен
ия

, ч
ес

тв
ов

ан
ия

 и
 т

.п
.) 

10
 2

 0
3 

10
13

0

ВС
ЕГ

О
:

52
7,

29
40

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
45

,4
50

00
64

,8
47

00
41

,9
97

00
75

,0
00

00
75

,0
00

00
75

,0
00

00

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

52
7,

29
40

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
45

,4
50

00
64

,8
47

00
41

,9
97

00
75

,0
00

00
75

,0
00

00
75

,0
00

00

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
3.

1.
1.

Го
ро

дс
ки

е 
ко

нк
ур

сы
 с

ре
ди

 с
уб

ъе
к-

то
в 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

-
м

ат
ел

ьс
тв

а 
на

пр
ав

ле
нн

ы
е 

на
 п

оп
у-

ля
ри

за
ци

ю
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

10
 2

 0
3 

10
13

0

ВС
ЕГ

О
:

29
6,

04
40

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
45

,4
50

00
58

,5
97

00
41

,9
97

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

29
6,

04
40

0
75

,0
00

00
75

,0
00

00
45

,4
50

00
58

,5
97

00
41

,9
97

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
3.

1.
2.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
об

щ
е-

го
ро

дс
ки

х 
яр

м
ар

ок
-в

ы
ст

ав
ок

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 В

ил
ю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
-

ск
ог

о 
ок

ру
га

10
 2

 0
3 

10
13

0

ВС
ЕГ

О
:

6,
25

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

6,
25

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

6,
25

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

6,
25

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
3.

2.

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
Ко

ор
ди

на
ци

он
но

го
 с

ов
ет

а 
по

 р
аз

-
ви

ти
ю

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
-

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

о-
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва



7Вилючинская газета
№ 43 (1526) Вт., 1 ноября 2022 г. WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

| Документы
№

 п
/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 

п
ро

гр
ам

м
ы

, п
од

п
ро

гр
ам

м
ы

, 
м

ер
оп

ри
ят

и
я

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

И
ст

оч
н

и
к 

ср
ед

ст
в

П
от

ре
бн

ос
ть

 
в 

ср
ед

ст
ва

х 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й

)

Гл
ав

н
ы

е 
ра

сп
ор

яд
и

те
ли

 
(р

ас
п

ор
яд

и
те

ли
) 

ср
ед

ст
в 

п
ро

гр
ам

м
ы

О
ж

и
да

ем
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

, 
ц

ел
ев

ы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

О
бо

сн
ов

ан
и

е,
 н

ал
и

чи
е 

п
ро

ек
тн

ой
 

до
ку

м
ен

та
ц

и
и

, 
за

кл
ю

че
н

и
е 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ой

 
эк

сп
ер

ти
зы

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

2.
4.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

П
ра

во
во

е,
 

ор
га

ни
за

ци
он

но
е 

и 
ан

ал
ит

ич
е-

ск
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
с-

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а»

10
 2

 0
4 

00
00

0

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

в-
ле

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
а-

ци
и 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
би

зн
ес

а 
и 

ор
га

-
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
-

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 ц
ел

ях
 р

аз
-

ви
ти

я 
пр

ед
пр

и-
ни

м
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 В

ГО
, 

пр
ив

ле
че

ни
е 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ст

ва
 к

 р
еш

ен
ию

 
во

пр
ос

ов
 с

оц
и-

ал
ьн

о-
эк

он
ом

и-
че

ск
ог

о 
ра

зв
и-

ти
я 

ВГ
О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

2.
4.

1.
П

ро
ве

де
ни

е 
м

он
ит

ор
ин

га
 и

 
ан

ал
из

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 р
аз

ви
ти

я 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

2.
4.

2.

Ра
зр

аб
от

ка
 н

ор
м

ат
ив

ны
х 

пр
ав

о-
вы

х 
ак

то
в 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
-

ск
ог

о 
ок

ру
га

, с
ти

м
ул

ир
ую

щ
их

 
ра

зв
ит

ие
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 г

о-
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

ВС
ЕГ

О
:

не
 т

ре
бу

ет
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва

2.
5.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ра
зв

ит
ие

 
хл

еб
оп

ек
ар

но
го

 п
ро

из
во

дс
тв

а 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

-
ск

ог
о 

ок
ру

га
»

10
 2

 0
5 

00
00

0
ВС

ЕГ
О

:
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

в-
ле

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
а-

ци
и 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
би

зн
ес

а 
и 

ор
га

-
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
-

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 ц
ел

ях
 р

аз
-

ви
ти

я 
пр

ед
пр

и-
ни

м
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 В

ГО
, 

пр
ив

ле
че

ни
е 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ст

ва
 к

 р
еш

ен
ию

 
во

пр
ос

ов
 с

оц
и-

ал
ьн

о-
эк

он
ом

и-
че

ск
ог

о 
ра

зв
и-

ти
я 

ВГ
О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
5.

1.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 (г
ра

н-
то

в)
 с

уб
ъе

кт
ам

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

в 
це

ля
х 

ра
з-

ви
ти

я 
хл

еб
оп

ек
ар

но
го

 п
ро

из
во

д-
ст

ва
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

ВС
ЕГ

О
:

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

10
 2

 0
5 

S0
06

K
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
6.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 

«У
до

вл
ет

во
ре

нн
ос

ть
 п

от
ре

бн
ос

ти
 

на
се

ле
ни

я 
в 

пр
од

ук
ци

и 
м

ес
тн

ы
х 

то
ва

ро
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

»
10

20
60

00
00

ВС
ЕГ

О
:

40
,0

00
00

40
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

в-
ле

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
а-

ци
и 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 
би

зн
ес

а 
и 

ор
га

-
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
-

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 ц
ел

ях
 р

аз
-

ви
ти

я 
пр

ед
пр

и-
ни

м
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 В

ГО
, 

пр
ив

ле
че

ни
е 

су
бъ

ек
то

в 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ь-
ст

ва
 к

 р
еш

ен
ию

 
во

пр
ос

ов
 с

оц
и-

ал
ьн

о-
эк

он
ом

и-
че

ск
ог

о 
ра

зв
и-

ти
я 

ВГ
О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

40
,0

00
00

40
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
6.

1.

Со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 п
о 

ор
га

-
ни

за
ци

и 
до

ст
уп

но
ст

и 
ж

ит
е-

ле
й 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

о-
го

 о
кр

уг
а 

к 
то

ва
ра

м
 К

ам
ча

тс
ки

х 
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

10
20

66
90

40

ВС
ЕГ

О
:

40
,0

00
00

40
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
40

,0
00

00
40

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
7.

О
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Со
зд

ан
ие

 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
ра

зв
ит

ия
 я

рм
а-

ро
чн

ой
 т

ор
го

вл
и 

и 
сб

ы
та

 п
ро

-
ду

кц
ии

 с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
ны

х 
то

ва
ро

пр
ои

зв
од

ит
ел

ей
»

10
20

7Т
00

6К

ВС
ЕГ

О
:

94
,0

69
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

94
,0

69
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

в-
ле

ни
е 

ад
м

ин
ис

тр
а-

ци
и 

Ви
лю

чи
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
вз

аи
м

од
ей

ст
-

ви
я 

би
зн

ес
а,

 в
 

то
м

 ч
ис

ле
 с

ел
ь-

ск
ох

оз
яй

ст
ве

н-
ны

х 
пр

ои
зв

од
и-

те
ле

й,
 и

 о
рг

ан
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
-

пр
ав

ле
ни

я 
ВГ

О
 в

 
це

ля
х 

ра
зв

ит
ия

 
яр

м
ар

оч
но

й 
то

р-
го

вл
и 

на
 т

ер
ри

-
то

ри
и 

ВГ
О

не
 т

ре
бу

ет
ся

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

94
,0

69
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

94
,0

69
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2.
7.

1.

П
ри

об
ре

те
ни

е 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 д

ля
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
то

рг
ов

ой
 д

ея
те

ль
-

но
ст

и 
пр

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
яр

м
ар

ок
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ил

ю
чи

нс
ко

го
 г

ор
од

-
ск

ог
о 

ок
ру

га

ВС
ЕГ

О
:

94
,0

69
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

94
,0

69
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 а

р-
хи

те
кт

ур
ы

 и
 г

о-
ро

дс
ко

го
 х

оз
яй

ст
-

ва
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ви

лю
чи

нс
ко

го
 г

о-
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
94

,0
69

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
94

,0
69

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
пр

ив
ле

че
нн

ы
е 

ср
ед

ст
ва

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0



Адрес редакции и издательства: 684090, Камчатский край, г. Вилючинск, 
мкр. Центральный, д. 10, пом.  23. Телефон – (8 415 35) 2-00-05, 
эл.почта – mkuricvgo@yandex.ru
Подписано в печать 31.10.2022. Объем – 2 печатных листа. Тираж 50 экз.Бесплатно. 
Отпечатана в ООО«Камчатпресс», г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Кроноцкая, 12 А.

«Вилючинская газета» – официальные известия 
администрации Вилючинского городского округа 
ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края
Учредитель: администрация Вилючинского городского округа
Гл. редактор О.Ю. Трофимова

8 Вилючинская газета
№ 43 (1526) Вт., 1 ноября 2022 г.WWW.VILUCHINSK-CITY.RU

Приложение № 2 к постановлению администрации Вилючинского городского округа от 24.10.2022 № 933  
Приложение № 2 к муниципальной программе “Развитие экономики, малого и среднего предпринимательства и формирование благоприятной 
инвестиционной среды в Вилючинском городском округе”

Показатели (критерии) оценки эффективности реализации мероприятий муниципальной программы  
“Развитие экономики, малого и среднего предпринимательства и формирование благоприятной инвестиционной среды  

в Вилючинском городском округе”

N 
п\п Наименование показателя Ед. изм.

Планируемое значение 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма 1 «Инвестиционный климат в Вилючинском городском округе»

Цель: Создание благоприятных условий для повышения привлекательности Вилючинского городского округа и стимулирование инвестиционной активности на территории 
Вилючинского городского округа
Задача: Разработка и реализация мер по улучшению условий ведения инвестиционной деятельности, формирование механизмов и условий, обеспечивающих повышение инвестици-
онной привлекательности Вилючинского городского округа

1.1 Доля привлеченных внебюджетных средств в общем объеме расходов местного 
бюджета % 1 2 2 2 2 2 2 2

1.2 Разработка Инвестиционного паспорта Вилючинского городского округа да/нет да да да да да да да да

1.3 Количество ежегодных актуализаций Инвестиционного паспорта Вилючинского го-
родского округа раз не < 1 не < 1 не < 1 не < 1 не < 1 не < 1 не < 1 не < 1

1.4
Количество посещений страницы «Инвестиции» на официальном сайте органов 
местного самоуправления Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска 
Камчатского края

раз 3168 3168 161 3168 3168 3168 3168 3168

1. Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

Цель: Создание благоприятных условий для осуществления предпринимательской деятельности, увеличения предпринимательской активности, направленной на увеличение объемов 
производства, повышение качества и конкурентоспособности выпускаемой продукции и оказываемых услуг, создание дополнительных рабочих мест

Задача: Увеличение доли участия субъектов малого и среднего предпринимательства в общем обороте хозяйствующих субъектов Вилючинского городского округа, популяризация 
предпринимательской деятельности

1.1 Количество СМСП, получивших консультационную поддержку ед. 30 30 112 101 102 103 105 105

1.2 Количество предпринимателей, принявших участие в городских конкурсах ед. 3 2 2 4 5 5 6 6

1.3 Поступление в бюджет Вилючинского городского округа налогов от предприниматель-
ской деятельности

млн.
руб. 51,3 51,0 49,3 39,4 48,6 49,15 49,15 49,15

1.4 Количество вновь зарегистрированных СМСП чел. 141 131 105 98 100 102 102 105

1.5 Количество субъектов СМСП в расчете на 1 тыс. человек населения ед. 34 36 38 38 39 39 40 40

1.6 Количество проведенных ярмарок ед. 0 0 0 0 0 1 1 2

Требования для поступления  
на военную службу по контракту:

-Граждане мужского пола от 18 лет
-По уровню образования: не ниже основного общего (9 

классов)
-По состоянию здоровья: А - годен к военной службе
Военнослужащим, поступивших на военную службу по 

контракту, имеют достаточно весомый «социальный пакет», 
который включает в себя:

- достойный уровень денежного довольствия (выплаты 
происходят ежемесячно, без задержек);

- жилищное обеспечение (возможность приобрете-
ния квартиры в собственность в любом регионе России по же-
ланию  военнослужащего  в рамках накопительно-ипотечной 
системы);

- бесплатное вещевое и медицинское обеспечение;
- предоставление служебного жилья  военнослужаще-

му и членам его семьи по месту прохождения военной служ-
бы (предоставляется фактическое жилье, а в случае отсутст-
вия жилого фонда Министерства обороны РФ в местности, 
где военнослужащий проходит военную службу, предоставля-
ется выплата за найм (поднайм) жилых помещений );

- ежегодный отпуск от 45 до 60 суток (в зависимости от 
выслуги лет).;

- бесплатный проезд к месту проведения отпуска на военно-
служащего и одного члена семьи;

- продовольственный паек;
- предоставление учебного отпуска для подготовки и 

сдачи зачетов в период учебной сессии в гражданском учеб-
ном заведении;

- право на пенсионное обеспечение после 20 лет воен-
ной службы в льготном исчисление.

Меры социальной поддержки от правительства 
Камчатского края:

- материальное стимулирование при заключении кон-
тракта в размере 100 тыс. рублей;

- компенсация расходов на приобретение билетов гра-
ждан прибывших с других субъектов Российской Федерации.

За более подробной информацией обращайтесь по 
адресу:

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 35  
(район «Электрон»)

тел. 8 4152 42 68 90
В Вилючинске тел. 89247845445

Также мы есть в социальных сетях:
https://vk.com/id664304547

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  
ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
31.10. 2022 № 191/39-7

О внесении изменений в приложение  
1 к решению Думы Вилючинского городского округа  
от 11.11.2021 № 119/25-7 «Об учреждении Управления 
архитектуры и городского хозяйства администрации 

Вилючинского городского округа»
Руководствуюсь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вилючинского го-
родского округа, решением Думы Вилючинского городского округа от 29.04.2021 № 70/13-7 
«Об утверждении структуры администрации Вилючинского городского округа закрытого ад-
министративно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края» (с из-
менениями от 22.09.2022), Дума Вилючинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение 1 к решению Думы Вилючинского городского округа от 11.11.2021 

№ 119/25-7 «Об учреждении Управления архитектуры и городского хозяйства администрации 
Вилючинского городского округа» следующие изменения:

1.1. пункт 1.6 раздела 1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
- отдел капитального строительства управления архитектуры городского хозяйства ад-

министрации Вилючинского городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 ноября 2022 года.

Глава Вилючинского городского округа С.И. Потапов

СООБЩЕНИЕ ОТ 27.10.2022 № 1

Отдел муниципального контроля ИЗВЕЩАЕТ, что владельцам объектов не капиталь-
ного строительства (временные сооружения), находящихся на земельном участке с када-
стровым номером: 41:02:0010109:9588, местоположение: Камчатский край,г. Вилючинск, 
ул. Мира (автостоянка за Алексеевским сквером), в срок до 27 ноября 2022 года надлежит в 
добровольном порядке убрать самовольно размещенные объекты с указанной территории, 
привести земельный участок в пригодное для целевого использования состояние. 

В противном случае, будет принято решение о принудительном освобождении само-
вольно занятого земельного участка, демонтаже и (или) вывозе самовольно размещенного 
объекта, с отнесением на собственника объекта понесенных расходов.

Отдел муниципального контроля управления правового обеспечения и контроля ад-
министрации Вилючинского городского округа: Камчатский край, г. Вилючинск, ул. Мира, 
д. 16, 3 этаж, кабинеты № 1, № 2, справки по телефону: 8 (415-35) 3-10-30, 3-10-40, 8(909) 
892-2929.


